
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 362: Técnico Administrativo 

Sede Fiscal Descentralizada San Nicolás de los Arroyos 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 362 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 139/24, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 3 de febrero del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto tres postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

Javier Kril 

Solicitó la vista de su examen y manifestó su voluntad de impugnar. 

El pasado 4 de febrero la oficina de Ingreso Democrático le envío 

una copia de su evaluación completa (teórica y práctica) a su casilla de correo 

electrónico registrada en el sistema informático. 



El Tribunal Evaluador revisó cada una de sus pruebas. En el teórico 

ratificó que obtuvo 70 puntos porque respondió de manera incorrecta 5 de las 

20 preguntas. 

Por otra parte, en el práctico logró 100 puntos, puntaje perfecto. 

En consecuencia, al no advertirse errores o inconsistencias 

atribuibles a la plataforma informática de evaluación y corrección, se debe 

mantener su calificación y el estado de “Aprobado” en el concurso. 

Lucía Belén Maidana 

Solicitó la revisión de la parte práctica de su examen. 

La postulante se equivocó en la búsqueda del fallo “Faifman, Ruth 

Myriam y otros c/Estado Nacional s/ daños y perjuicios”, porque seleccionó la 

opción “a. declara admisible el recurso extraordinario interpuesto y revoca la sentencia”., 

cuando la correcta es la “c. declara admisible el recurso ordinario interpuesto y se confirma 

la sentencia apelada”. Por ello, se le descontaron 40 puntos. 

En consecuencia, al no advertirse errores o inconsistencias 

atribuibles a la plataforma informática de evaluación y corrección, se debe 

mantener su calificación y el estado de “Aprobada” en el concurso. 

Victoria Telesco 

La impugnante pidió que se le indiquen los errores que cometió en el 

examen y por esa razón, el pasado 6 de febrero la oficina de Ingreso Democrático 

le envió su evaluación teórica y práctica a la casilla de correo electrónico 

registrada en el sistema informático. 

El Tribunal Evaluador revisó cada una de sus pruebas. En el examen 

teórico se equivocó en dos preguntas, por las que se le descontaron 

correctamente 10 puntos. 

En el práctico, logró 30 puntos.  

Con relación a la consigna 2 sobre el fallo “Kot” eligió la opción “c. 

Circunscribió la protección de los derechos humanos a los ataques que provienen de la autoridad 

y sostuvo que en ningún caso procede cuando la restricción ilegítima es causada por actos de 

particulares”, cuando la correcta es la “a. Amplió la esfera de acción del recurso de amparo 

al establecerse que también es viable deducirlo cuando la violación de un derecho provenga de 

un particular”. 



 

 

Respecto de la consigna 3 que le pedía encontrar, entre los 

compendios de jurisprudencia de la Dirección General de Políticas de Género 

del MPFN, el de abuso sexual y otros delitos para indicar cuál de las tres causas 

mencionadas como opciones se trata en el apartado C del punto I. La 

impugnante seleccionó “c. Insaurralde Walter Manuel s/abuso sexual con acceso carnal 

calificado”, cuando la correcta es la “a. A. J. s/recurso de casación”.  

Por todo ello, se le descontaron 70 puntos.  

En consecuencia, al no advertirse errores o inconsistencias 

atribuibles a la plataforma informática de evaluación y corrección, se debe 

mantener su calificación y el estado de “Desaprobada” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 139/24 ante el cual se sustancia el Concurso N° 362: 

Técnico Administrativo (Sede Fiscal Descentralizada San Nicolás de los 

Arroyos) RESUELVE: rechazar las impugnaciones de Kril, Maidana y 

Telesco, manteniendo sus calificaciones con sus respectivos estados en el 

concurso.  

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abal Sabrina 40499333 75 100 85

Acosta Magali Agustina 42569834 100 70 88

Acosta Rodrigo Javier 34034886 90 100 94

Aglietti María De Las Mercedes 23284222 60 60 60

Agüero Dario Gerardo 25846112 100 100 100

Aguilar Virginia Leonor 29585891 95 70 85

Alarcón María Belén 40492446 90 100 94

Albarenque Leonel Nadir 41868296 90 100 94

Alegre Gervasoni Cinthya Eliana 30982472 95 100 97

Altamirano Yesica Ayelen 36756784 90 100 94

Alzogaray Giuliana 35404232 95 60 81

Angélico Javiera 39146206 95 70 85

Anrriquez Cardoso Matias Lautaro 38936339 100 100 100

Ansio Maria Eugenia 28450045 90 100 94

Apodaca Ezequiel Martín 32773046 100 100 100

Aquino Alejandro 32029663 95 100 97

Ara Ana Lucia 31095667 100 100 100

Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 100 94

Arce Rodrigo Jose Marcelo 30268811 100 100 100

Arce Cespedes Andres Federico 31562174 65 70 67

Arce Podest{a Renzo 43589392 65 70 67

Arce Podestá Belén Abigail 40492507 100 100 100

Ardanaz Bernardo 31153020 80 100 88

Arévalo Julieta Gabriela 29368866 90 60 78

Argüello Agustín César 35525637 100 60 84

Artale Andrea Soledad 36742714 90 100 94

Ascariz Daiana Marisol 35648124 85 60 75

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 90 100 94

Avalos Daniel David 36317776 75 60 69

Baldarenas Jimena Belen 35585098 90 70 82

Balmaceda María Luisa 35840722 100 70 88

Barbarito Julieta 42058375 95 100 97

Barbarito Luciano Nicolas 34044939 85 60 75

Barreras Nahuel 37171280 100 100 100

Barron Laura Marta 28450447 70 60 66

Barzala Maria Ayelén 429934511 90 70 82

Batos Pirani Jenifer Lis 36607311 95 100 97

Bellingardi Juan Jose 33427362 95 70 85

Benejam Sofía 41992664 100 100 100

Benitez Juan Manuel 34205757 80 100 88

Benitez Silvia Valeria 28770934 95 100 97

Bertolino Paula 29452926 70 60 66

Bertone Crippa Mauro 29798015 100 100 100

Bianchi Ludmila Yanel 30773164 90 100 94

Blanco Joel Hernan 28575889 60 100 76

Bo Ramiro 35432368 80 60 72

Bonillo Verónica Soledad 37419901 60 60 60

Bonomelli Ciro 40119276 95 100 97

Botteri Guido Bartolomé 36893496 100 60 84

Brañes Sergio 29143448 65 100 79

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 362 - Técnico Administrativo



Bregy Juan Manuel 38094193 80 100 88

Bujazha Melanie Yanina 36866891 90 100 94

Buryaile María Mercedes 26019385 95 100 97

Bustos Biava Juana 42200751 70 100 82

Caballero Lemoine Hector Ivan 41606953 95 60 81

Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 100 100 100

Caldara Fabrizio Julián 37844240 85 100 91

Calderon Alvarez Jorge Marcel De Jesus 31846575 100 100 100

Cañete Jesica Jackelinne 36744550 90 60 78

Cañete Peleriti Paola Andrea 29109262 100 100 100

Cantero Laura Ivana Yanina 29813557 95 70 85

Capusotto Elisa 41668469 95 100 97

Carabajal Fabian 37436278 85 60 75

Caracoche Yesica Estefania 33694455 65 70 67

Cartechini Fabricio 30293307 85 60 75

Casas Susana Jovita 25200358 80 70 76

Castellani Geronimo Carlos 44181029 90 100 94

Castillo Marcela 26525062 80 70 76

Cejas Gastón Alberto 34349635 100 100 100

Chitarroni Juan Jose 24890276 85 100 91

Chouhy Jorgelina 30026913 90 100 94

Chupitea María Candelaria 28763239 95 70 85

Ciardiello María Paula 38003502 85 100 91

Cinzano Luisina 36894140 80 100 88

Colina Clara Sol 34244541 100 100 100

Collivignarelli Carlos Angel 28322554 75 100 85

Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 90 100 94

Crivelli Nicolás Alberto 30089718 100 100 100

Cuello Carlos Armando 26075193 90 60 78

Cufré Antonela 34032539 95 100 97

Cusumano Paula 37832116 90 60 78

D'ascanio Eber Alfonso 33239088 100 70 88

De Luca Veronica Mariel 30688571 100 100 100

Deatrich Lucia 30572028 70 70 70

Defelippe Juan Cruz 28730060 95 70 85

Del Mastro Nicolas Mariano 32968675 90 100 94

Delafelice Walter German 32075699 80 100 88

Delgado Cecilia Del Carmen 24225909 60 100 76

Di Pietrantonio María Antonella 36914505 95 70 85

Diez Sofia Daniela 33551824 95 60 81

Difilippo Florencia 33799375 90 60 78

Dignani Danilo Guillermo 36111501 95 100 97

Donoso Segura Florencia 37646832 95 100 97

Durante María Sofía 38436942 90 60 78

Ernesto Mauro 38397983 80 60 72

Espejo Revol Manuel Jerónimo 25141144 85 60 75

Espìndola Celeste 35404413 70 70 70

Fainstein Day Maria Celeste 32865921 70 60 66

Fernández Luciano 41472804 80 100 88

Fernández Sabina 37756460 95 100 97

Ferrero Regis Casella Mariana 24584684 65 70 67

Ferreyra Aaron 42780021 90 60 78

Ferreyra Antenor José 33234771 90 100 94

Ferreyra Melani Camila 42663542 70 100 82

Ficarra Alejandro Daniel 41342999 85 100 91

Flores Mauro 32647683 75 100 85

Font Nicolás Julián 29262201 90 100 94



Fornero Daiana 37677689 65 100 79

Franco Nicolas Hector 23914676 95 100 97

Furnari Hernan Matias 30048433 90 60 78

Gamon Fernando Adrian 32558800 90 100 94

Ganna Marcelo 32218962 95 70 85

Garbo Guillermo Enrique 32900744 95 100 97

Garcia Cecilia Ailén 39827095 90 60 78

Garcia Roth Luciano Gabriel 37703881 85 100 91

Garrido Deusich Geronimo 38849670 90 70 82

Gascon Oscar Angel 29261261 80 100 88

Gasques Gonzalo 35623930 100 100 100

Giménez Sofía Catalina 38873743 95 70 85

Giraldi Yamilabetiana 25715936 60 100 76

Giribaldi Yamila 29780286 95 100 97

Goitea Escobar Maria Elisa 33234620 90 100 94

Gomez Camila 39827131 60 70 64

Gomez Gastón Federico 32811411 85 100 91

Gomez Marisol Del Valle 33622500 100 100 100

Gomez Rocio Noelia 31236377 90 70 82

Gómez Arancibia Sofía 39140950 85 100 91

Gomez Bolognese María Mercedes 29407671 100 100 100

Gomez Vives Perla Soledad 31358041 100 100 100

Gonzalez Agustin 39860096 85 70 79

González Gamarra Gimena Cecilia 41355092 100 60 84

Grasso Paula 29117926 85 100 91

Guido Mariana Estela 39903307 90 100 94

Guidoni Martínez Vivot Diego Alejandro 33182027 95 70 85

Gulino Mariana 28978301 75 100 85

Gundin Leguizamon Magali Alda 30048245 90 70 82

Gutierrez Miguel Angel 22046508 70 70 70

Haas Estefania 34117191 85 70 79

Hall Lucrecia Ayelén 45845399 95 100 97

Henry Estefania Maria 38588658 85 70 79

Ingrata Ornella Elizabeth 41238093 90 100 94

Isernia Hernan 31963189 100 100 100

Jaquet Cintya Emilse 40630396 95 100 97

Jaureguizahar Florencia 36507907 100 100 100

Jimenez Veuthey Florencia 36932314 80 100 88

Jorrat Haade Stefania 45185932 70 70 70

Juarez Franco Jesus 25532087 85 100 91

Krämer Maira Sabina 27467875 75 100 85

Kril Javier 26885529 70 100 82

Labanca Enrique 43005712 85 100 91

Lacourlig Rubén Gabriel 29618746 95 70 85

Laguzzi Luciana 35577234 100 100 100

Landaburu María Paz 37677530 65 100 79

Landini Elisabet Yoana 34381557 100 100 100

Lantermo Maria Florencia 39662778 100 100 100

Ledesma Daniela 34577143 100 100 100

Leguizamón Federico Ignacio 40124251 95 70 85

Lemme María De Los Angeles 26126278 95 70 85

Lezcano Quiroga Mathias Emilio 37834100 85 100 91

Liporace Walter Eduardo 32666698 80 60 72

Llanos Carlos Cesar 37455318 90 100 94

Lobo Sonia Daniela 27391794 90 60 78

López Clarisa Noélia 32229153 75 60 69

Lopez María Victoria 41175503 75 100 85



Lopez Andreoli Franco Esteban 37421367 90 60 78

Lorda Taylor Ignacio Manuel 38796772 90 70 82

Lustofin Andres Francisco 29620406 75 100 85

Machado Marianela Lujan 37185595 90 60 78

Magagnini Camila 37450583 85 70 79

Maidana Lucía Belén 39078618 75 60 69

Maidana Yohana 33983179 100 60 84

Maldonado Maria Julia 34791801 100 100 100

Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97

Marcolini Maximiliano Adriel 39212077 90 100 94

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 100 100 100

Martin Melisa Inés 38432969 65 70 67

Martin Silvana Alejandra 28602148 90 100 94

Martinez Cindy Marilyn 36680097 80 100 88

Martínez Badra Camila Lourdes 39079109 95 100 97

Marzullo Sebastián 31790643 95 100 97

Masciantonio Camila 37680848 80 100 88

Maya Carlos Ernesto 26741227 100 100 100

Maza Stella Maris 29451182 95 100 97

Maza Codato Maria De Los Angeles 34100451 90 70 82

Mazzolini Florencia Belén 37912336 90 100 94

Medina Milet Santiago 37854066 80 100 88

Mestriner Monica Claudia 28840075 90 100 94

Miño Cristhian Fabian Andres 31022165 100 60 84

Molina Edith Del Rosario 36515359 70 70 70

Montalbano Bogey Georgina 28794609 85 100 91

Montiel Lihuén Aranzazú 37290323 95 70 85

Morales Florencia Virginia 44572918 65 60 63

Moreno Antonela Belén 32876928 90 100 94

Mosto Carolina 32534043 95 60 81

Moyano Bruno Oscar 37199203 90 100 94

Moyano Orellana Andres David 45119911 75 100 85

Muñoz Jorge Francisco 38329734 95 100 97

Murray Patricio Felipe 35701909 85 70 79

Musumeci Franco Próspero 41404366 90 100 94

Navajas Pablo Santiago 35437277 80 60 72

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 95 100 97

Neirot Jimenez Ximena Alejandra 39898364 80 60 72

Nieto Blanca Esther 13124805 100 70 88

Novella Angel Gustavo 23015263 75 100 85

Nozzi Giuliana Carina 36003387 90 100 94

Nuñez Lucía Patricia 39575369 100 70 88

Oggero Gentinetta Juan Pablo 34720065 95 100 97

Oilher Rocio 41688801 85 100 91

Ojeda Camila 41453278 90 100 94

Oliva Marcos 36798605 95 100 97

Ontiveros Cecilia Lourdes 37913317 90 70 82

Oroná Gabriela 23232302 60 70 64

Oroná Ritter María Belén 40902087 95 100 97

Orrego José Antonio 33224249 70 100 82

Ortega Rojas Johnny Ernesto 23690085 85 100 91

Ortellado Quinchen Pablo Daniel 25677084 85 100 91

Ortiz Candela 39368339 100 100 100

Ortuño Analia Eliana 26135133 75 60 69

Otero Roberto Ricardo 20017823 90 70 82

Oyarzun Rivera Magali Beatriz 33387414 95 70 85

Pacce Matias Rodolfo 37282835 95 100 97



Padularrosa José Luis 31766364 95 70 85

Paglialunga Matías 32114104 90 100 94

Palacio Paula Edith 27896089 85 100 91

Palavecino Malena 36477255 95 60 81

Palumbo Pablo Raúl 32794370 85 100 91

Parigini Maria Cristina 26761911 90 70 82

Peralta Carolina 35114868 80 70 76

Pereira Mayra Lorena 36890499 85 100 91

Perez Carlos Eduardo 28373622 85 60 75

Pérez Carlos Manuel 31766327 95 70 85

Pesse Gustavo 28524815 85 70 79

Pienizzio Andres 36053873 90 100 94

Pierucci Jonathan Emiliano 33603159 95 100 97

Piñeiro Jose Alejandro 38095840 100 100 100

Pinos Silvina Lorena 30084048 90 100 94

Pontieri Nazareno 41567798 80 60 72

Povilauskas Daina Mailén 33746314 95 100 97

Prado Rocío 30615264 95 100 97

Prados Emanuel 36004063 80 100 88

Procajlo Facundo 47840426 100 100 100

Puche Agustin Nicolas 42340224 90 100 94

Pulti Gonzalo Enrique Pulti 32432429 95 100 97

Rajoy Agueda Soledad 25925804 75 100 85

Ramallo Ignacio Joaquin 36477171 95 100 97

Ramirez Rocio Belen 40212326 90 100 94

Ramos Sofía Micaela 33508460 95 70 85

Reinoso Julieta 37076108 95 100 97

Renna Juan Pablo 35652101 100 100 100

Renna María Eugenia 36266218 95 100 97

Resconi Sheila Romina 32061534 95 60 81

Resnikowski Alejandro Carlos 25701135 100 100 100

Ricci Juan Ignacio 32579326 95 70 85

Rios Jorge Anibal Mauricio 35175411 100 100 100

Risso Patron Mauro Leonel 38965065 85 100 91

Riveros Gustavo Atilio 23988343 85 70 79

Rodino Victoria Eugenia 31009811 90 100 94

Rodriguez Loinaz Juliana 30022528 100 100 100

Rojas Fabiola Carolina 34349557 90 100 94

Román Susana Karina 24149690 90 100 94

Rossi María Elina 25388758 95 100 97

Sabetta Mateo 42609150 100 100 100

Salicas Valeria Patricia 28748548 95 60 81

Salum Alejandro Nicolás 34615051 75 100 85

Sanchez Dario Raul 29721347 100 70 88

Sanchez Melina Viviana 37447940 85 100 91

Sanchez Borghi Facundo Manuel 27020410 100 100 100

Sánchez Sansó Sebastián Rafael 27401646 100 60 84

Sarabia Tania Lizet 37824975 60 60 60

Saucedo Paula Soledad 38132721 75 100 85

Savignano Lucía 39413974 100 100 100

Scarafiocca Antonella 38104184 100 100 100

Schibli Federico 35732705 95 60 81

Schiliuk Mariana 27522966 90 70 82

Sepulveda Daniela Ailin 38495670 90 100 94

Sicard Juan Pablo 33619930 90 100 94

Simaz Veronica 21909434 100 100 100

Sione Daniela Vanina 23476819 75 100 85



Smail Zaira 32600273 85 100 91

Snaider Juan Eduardo 27585524 90 100 94

Soto Karina Josefa 37889074 85 100 91

Souto Latapie Lucía 35866027 95 100 97

Spadano Lucas 36010156 90 100 94

Spalla María Florencia 33123253 60 70 64

Speroni Maria Del Carmen 21890029 80 100 88

Stelzer María Andrea 23746231 80 100 88

Stipichevich Nicolas 41782643 100 100 100

Stringhini Iván Raúl 35001600 95 60 81

Suanes Marcos 35663065 95 100 97

Suarez Ivana, Laura Paola 29473320 90 100 94

Tabanelli Franco 34300668 90 60 78

Tallarico Agustín Nicolás 33548076 90 70 82

Tambornini Agustina 42833244 100 100 100

Targon Natalia Georgina 35294284 95 100 97

Tarico Bernarda 43313585 90 100 94

Toledo Emanuel José 30561958 85 100 91

Torres Silvia Analia 29382174 100 100 100

Toso Octavio 43378771 80 100 88

Tula Monserrat Leandro Joaquin 38883902 100 60 84

Uriona Maria Delfina 24488692 95 60 81

Vallejos Fernando Daniel 32183701 100 100 100

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 100 100 100

Vallilengua María Victoria 35000930 95 100 97

Valsecchi Carlos Maria 34982970 90 70 82

Vargas Fernando Sebastian 27802406 85 60 75

Velozo Natalia Lorena 31459878 85 70 79

Vera Carlos Hernan 27717963 100 100 100

Vera Ezequiel 39549531 85 100 91

Vilches Aguilar Gustavo Fabian 21617958 90 100 94

Villanueva Analía Soledad 28276398 100 100 100

Vuksanovich Tatiana Belén 38450884 90 70 82

Ward Noelia 36374841 95 100 97

Zárate Sergio Gastón 38378968 90 100 94

Zubillaga Javier 31719315 90 70 82

Zurita María Liliana 26512684 75 100 85


		2025-02-12T14:33:55-0300
	BRAVO Maria Teresa


		2025-02-13T10:43:34-0300
	VACA TERAN Maria Magdalena Teresa


		2025-02-17T08:50:02-0300
	GASIPI Pablo Luis


		2025-02-17T08:50:57-0300
	GASIPI Pablo Luis




